
UCHWAŁA Nr XXVI/ 178 /2016 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie pomników 

przyrody. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 

2016r. poz. 446 ze zm.), w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz.U. z 2015r., poz. 1651 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 101 drzew 

uznanych za pomniki przyrody, należące do gatunku lipa drobnolistna Tilia cordata, o obwodach pni 

240 cm– 320cm, rosnących na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 24 (obręb miasto Miłakowo), 

stanowiących element grupowego pomnika przyrody 144 lip drobnolistnych, ustanowionego 

Rozporządzeniem Wojewody Olsztyńskiego z dnia 16 kwietnia 1992r. (Dz.Urz. Woj. Olsztyńskiego Nr 

7, poz. 66) – przedłużenie ul. Mazowieckiej do „lasu Gminnego”. 

 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy: 

1) wykonania  cięć korygujących koron, 

2) usunięcia gałęzi suchych lub chorych bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 

dla otoczenia, 

3) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w 

koronach drzew i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia, 

4) odciążenia konarów drzew w celu poprawy ich statyki, przez zastosowanie wiązań 

elastycznych, podpór lub odciągów, 

5) oczyszczenia terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. 

 

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do dnia 31 grudnia 

2017 roku, przy spełnieniu następujących warunków: 

 

1) cięcia sanitarne powinny być przeprowadzone przez osobę posiadającą uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych i korygujących należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miłakowa. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

     do Uchwały Nr XXVI/ 178 /2016 

         Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 29 grudnia 2016 r.  

 

Konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych ma na celu jak 

najdłuższe zachowanie obiektów przyrodniczych  - 101 drzew uznanych za pomniki przyrody, należące 

do gatunku lipa drobnolistna Tilia cordata, stanowiących element grupowego pomnika przyrody 144 

lip drobnolistnych, ustanowionego Rozporządzeniem Wojewody Olsztyńskiego z dnia 16 kwietnia 

1992r. (Dz.Urz. Woj. Olsztyńskiego Nr 7, poz. 66) – przedłużenie ul. Mazowieckiej do „lasu 

Gminnego”. 

 

Poddanie drzew powyższym zabiegom wymaga wcześniejszego uzgodnienia ich z Radą 

Miejską w Miłakowie odnośnie zakresu i warunków prac wykonywanych na potrzeby ochrony 

przyrody. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


